Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiru
Diálogo, Compromisso e Trabalho

PROJETO DE DECRETO TEGISLATTVO NO OgA,/2023, DE 02 AGOSTO DE 2023

APRESENTAOO EM SESS'\J

oRDINAR tA
REALIZADA AOS

0 3 Abtl. 2023

do Nofie
0ÂMARA M Lrt4. Do N0RTE

PROI i)COLO
'ln .:, '.i,," ! Í.ftníJ C0llonê
p(rJi,Ja.í..iü r\ 0 ?ÁBi

s 2 A00. 202:

.torário- Jâ:56

Concede a Comenda
Márcia Maia Mendonça

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE UMOEIRO DO NORTE aprovou e

eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 10 - Fica concedido a Comenda Márcia Maia Mendonça a Sra DALVANI

ROORIGUES GUIMAú ES.

Art.20 - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 de agosto

de 2023.

'órc-Ln:* o- Ll-
arlyJôn de Lima d

Presidente

José Valdir da Silva
1o Vice-Presidente

Flauber Lima HonoÍato
20 Vice-Presid

ra e Silva
no

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L4O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CÊP:62930-000 - Emãil:camara_limoeiro@hotmait.com

Marcio Michael do Nascimento Farias
1o Secretário

Dallva Rodrigues

Arte Educadora, Produtora Cultural, DramatuÍga, Attiz com Pós - graduação em Arte

Educação e Cultura Popular e formação em cursos livres de teatro, produção cultural, e

oficinas de direção, gestão, dramaturgia. Com 23 anos de experiência na área das artes

cênicas, é autora dê peças infantís, adultas, monólogos, casamentos matutos, e poemas.

Participou de vários festivais de teâtro e quadrilha junina, sendo premiada nas categorias:

Melhor Espetáculo, Melhor Direção, Melhor lnterpretação, e em 2013 como Melhor
Casamento Matuto do Estado do Ceará. Através do Site Recanto das Letras tem seus textos

montedos e âpresentedos em várias cidedes de divêrsos Estãdos brasileiros.Coordenando o

Grupo Cena's de Teatro desde 2008, seleciona em 2018 na ocasião do aniversário de 10 Anos

do mesmo, 5 espetáculos do repertório do Grupo, e lança seu primeiro livro: Lampião e Maria
Bonita e outras Peças parâ Teâtro.Atualmente, além da área dã educação, também atua na

área de eventos com Assessoria, Cerimonial, e gerencia a empresa Raízes Produçâo Cultural!